



MINISTERO DELLA  
TRANSIZIONE ECOLOGICA



REGIONE PUGLIA

COMUNE di MANFREDONIA

Progettazione e Coordinamento	Progettazione Elettromeccanica	<b>Ing. Giovanni Cis</b> Tel. 349 0737323 E-Mail: giovanni.cis@ingpec.eu					
Studio Ambientale	Progettazione Strutturale	<b>Ing. Leo Baldo Petitti</b> Tel. 329 1145542 E-Mail: leobaldo.petitti@ingpec.eu					
Studio Naturalistico	Dott. Forestale Lupo Corso Roma, 110 71121 Foggia E-Mail: luigilupo@libero.it	Studio Archeologico					
Studio Geologico	Dott. Pasquale G. Longo Via Pescasseroli 13 66100 Chieti	Studio Agronomico	Dott. N. D'Errico Via Goito 8 71017 Torremaggiore (FG)	Studio Idraulico	Ing. A.L. Giordano Tel. +39 346.6330966 - E-Mail: lauragiordano.ing@gmail.com	Studio Acustico	Arch. Marianna Denora Via Savona 3 70022 Altamura (BA)
Proponente	<b>TE GREEN DEV 1</b> Vicolo Gumer 9, 39100 - BOLZANO (BZ) C.F. e P.IVA: 03048630218			EPC	<b>SENS</b> STEAG Solar Energy Solutions Via Monte Nero, 84 20135 Milano (MI) Tel. +39 0832 458918 - P.IVA 10813580965		
Opera	<b>PROGETTO PER UN IMPIANTO DI PRODUZIONE AGROVOLTAICO INTEGRATO DA REALIZZARSI NEL COMUNE DI MANFREDONIA (FG) IN LOCALITA' "BORGO FONTE ROSA"</b>						
Oggetto	Folder MR4V6F8_Progetto definitivo.zip						
	Nome file MR4V6F8_PD_R12_Rev0_Quadro_Economico						
	Descrizione elaborato Quadro economico					ELABORATO <b>R 12</b>	
00	Ottobre 2021	Emissione per progetto definitivo: presentazione V.I.A. statale			Ing. G. CIS	Ing. G. CIS	TE GREEN DEV 1
Rev.	Data	Oggetto della revisione:			Elaborazione	Verifica	Approvazione
Scala:							
Formato:	Codice Pratica		<b>MR4V6F8</b>				

TE GREEN DEV1 S.r.l - MR4V6F8				
QUADRO ECONOMICO				
DESCRIZIONE	Importo (€)	IVA %	Importo IVA (€)	Importo totale € (IVA compresa)
A) IMPORTO LAVORI IMPIANTO E OPERE DI CONNESSIONE				
A.1) Interventi previsti	€ 15.683.292,67	10%	€ 1.568.329,27	€ 17.251.621,93
A.2) Oneri per la sicurezza	€ 77.682,60	10%	€ 7.768,26	€ 85.450,86
A.3) Opere di mitigazione	€ 131.467,16	10%	€ 13.146,72	€ 144.613,88
A.4) Spese previste da Studio di Impatto Ambientale, Studio Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale	€ 50.000,00	10%	€ 5.000,00	€ 55.000,00
A.5) Opere connesse (costo STMG come da preventivo Terna con CP 201900409)	€ 30.465,00	22%	€ 6.702,30	€ 37.167,30
TOTALE A	€ 15.972.907,43	varie	€ 1.600.946,54	€ 17.573.853,97
B) SPESE GENERALI				
B.1 Spese tecniche (Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, alle conferenze dei servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità)	€ 350.000,00	22%	€ 77.000,00	€ 427.000,00
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico	€ 50.000,00	22%	€ 11.000,00	€ 61.000,00
B.3) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	€ 50.000,00	22%	€ 11.000,00	€ 61.000,00
B.4) Spese per Rilievi, accertamenti	€ 10.000,00	22%	€ 2.200,00	€ 12.200,00
B.5) Oneri di legge su spese tecniche (B.1, B.2, B.3 e B4)	€ 7.000,00	22%	€ 1.540,00	€ 8.540,00
B.6) Imprevisti	€ 158.147,60	10%	€ 15.814,76	€ 173.962,36
B.7) Spese varie	€ 1.798.009,91	varie	€ 292.127,11	€ 2.090.137,02
TOTALE B	€ 2.423.157,51	varie	€ 410.681,87	€ 2.833.839,38
COSTO TOTALE REALIZZAZIONE (A+B)				
	€ 18.396.064,94			€ 20.407.693,36